Diário   Oficial Página 98   28 de março de 2025 Nº 28.960

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO N.° 001/2017/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2022/00195)

OBJETO DO ADITIVO: Formalizar o 5º Termo Aditivo ao Contrato nº
001/2017, que terá como objetivo a prorrogação de vigência do contrato
de locação de imóvel destinado ao funcionamento da 22ª CIRETRAN, no
município de Tangará da Serra/MT.
DA VIGÊNCIA: 14/03/2025 a 13/03/2026.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 07/03/2025.
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
LOCADOR: LUIS GONZAGA CHAVES.
<#E.G.B#1678559#98#1692000/>

Protocolo 1678559

<#E.G.B#1678561#98#1692004>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 10/2025/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2025/5872.02)

OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente instrumento é a prestação
dos serviços especializados no fornecimento de mão de obra para
prestação de serviços de Vigilância Armada e Desarmada, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$1.007.225,28(um milhão e sete mil e
duzentos e vinte cinco reais e vinto oito centavos )
DA VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura do
contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/03/2025.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico  n. 011/2024/SEPLAG
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT  - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: EMPRESA-KONNTE-SEGURANÇA E VIGILANCIA
LTDA-ME-CNPJ- N.11.090.084/0001-18 - NICKSON RODRIGUES DA LUZ
<#E.G.B#1678561#98#1692004/>

Protocolo 1678561

<#E.G.B#1678594#98#1692036>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2025/05872.04)

OBJETO DO CONTRATO: Prestação dos serviços especializados no
fornecimento de mão de obra para prestação de serviços de Vigilância
Armada e Desarmada, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$1.523.385,36 (um milhão quinhentos
e vinte e três mil trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).
DA VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura do
contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/03/2025.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº
017/2024/SEPLAG.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: MTVIP SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - CNPJ nº
22.262.421/0001-23 - JACKSON WILLIAM DE ARRUDA.
<#E.G.B#1678594#98#1692036/>

Protocolo 1678594

<#E.G.B#1678822#98#1692278>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 064/2025
(DETRAN-PRO-2025/03669)

OBJETO: Implantação de Posto de Atendimento do DETRAN/MT, com
delegação das competências ao município previstas nos art. 22, incisos
II, III e VII do Código de Trânsito Brasileiro, Lei 9.503 de 23.09.97, e de
acordo com a Portaria n° 510/2021/GP/DETRAN-MT ou outra que venha a
alterá-la ou substituí-la, deste órgão executivo estadual de trânsito para a
COOPERADA. Isto é, o que se pretende realizar ou obter, em consonância
com o Plano de Trabalho).
ASSINATURA: 27/03/2025.
VIGÊNCIA: 27/03/2025 a 26/03/2030.
COOPERANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU -
JORAILDES SOARES DE SOUSA.
<#E.G.B#1678822#98#1692278/>

Protocolo 1678822

<#E.G.B#1678760#98#1692210>

PORTARIA Nº185/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 - da Lei Federal nº. 14.133/2021,
resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 009/2025 - BALÍSTICO SEGURANÇA LTDA. - CNPJ
nº 01.548.228/0001-83:

Processo: Processo DETRAN-PRO-2025/05872.01
Objeto: Prestação dos serviços especializados no fornecimento de mão de
obra para prestação de serviços de Vigilância Armada e Desarmada, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, do Pregão Eletrônico nº
011/2024/SEPLAG.
Valor: R$ 2.010.935,04 (dois milhões e dez mil novecentos trinta e cinco
reais e quatro centavos).

I- Fiscal Titular: Glauciane Lauriano - Matrícula nº 309394;
II -Fiscal Substituto: Rodolfo de Magalhaes Dias Paes de Andrade -
Matrícula nº 274496;
III- Gestor Titular: Karla Cristina Matos Alencar de Oliveira - Matrícula nº
225546;
IV- Gestor Substituto: Phelipe Marcel Silva de Campos - Matrícula nº
228846.

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 27 de março de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1678760#98#1692210/>

Protocolo 1678760

<#E.G.B#1678764#98#1692213>

PORTARIA Nº186/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 010/2025 - KONNTE-SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
LTDA-ME, CNPJ nº 11.090.084/0001-18.

Processo: DETRAN-PRO-2025/5872.02
Objeto: O objeto do presente instrumento é a prestação dos serviços
especializados no fornecimento de
mão de obra para prestação de serviços de Vigilância Armada e Desarmada,
nas condições estabelecidas
no Termo de Referência.
Valor Total: R$1.007.225,28 (um milhão e sete mil e duzentos e vinte cinco
reais e vinto oito centavos)

I- Fiscal Titular: Glauciane Lauriano - Matrícula nº 309394
II -Fiscal Substituto: Rodolfo de Magalhães Dias Paes de Andrade -
Matrícula nº 274496
III- Gestor Titular: Karla Cristina Matos Alencar de Oliveira - Matrícula nº
225546
IV- Gestor Substituto: Phelipe Marciel Silva de Campos  - Matrícula nº
228846

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT,27 de março de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1678764#98#1692213/>

Protocolo 1678764

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: bdf7396b